
Stipendijní řád

pro školní rok 2021/2022

Obecná ustanovení

1) Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s. přiznává svým

žákům:

a) prospěchové stipendium,

b) motivační stipendium v oboru kuchař-číšník a prodavač,

c) sociální stipendium,

d) sourozenecké stipendium.

2) Přiznání stipendia není nárokové, rozhoduje o tom ředitel školy ve spolupráci s pedagogickou

radou a po předložení relevantních podkladů.

3) Důvody odejmutí stipendia:

a) zanechání studia

b) ukončení studia

c) neomluvená absence

d) udělení výchovného opatření (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele,

ředitelská důtka, podmínečné vyloučení apod.)

e) nedostatečný prospěch v 1. pololetí školního roku, ve kterém je stipendium přiznáno

4) Různé typy stipendia nelze kombinovat nebo kumulovat.

5) Veškeré spory řeší ředitel školy. Proti jeho rozhodnutí není odvolání.

Prospěchové stipendium

A. Na prospěchové stipendium mohou dosáhnout žáci v denním studiu.

B. Prospěchové stipendium se nepřiznává žákům za poslední ročník jejich studia (3. ročník

učebních oborů a 4. ročník maturitních oborů)

C. Pro přiznání stipendia se posuzuje předchozí školní rok - výsledky žáka na Podřipské škole.

D. Stipendium je přiznáno žákovi na následující, resp. aktuální školní rok.

a. Příklad: Pro přiznání stipendia pro školní rok 2022/2023 se posuzují výsledky za školní

rok 2021/2022.

E. Podmínkou přidělení stipendia je požadovaný prospěch, případně splnění dalších kritérií, 100%

omluvená absence, žádné udělené výchovné opatření (napomenutí třídního učitele, důtka

třídního učitele, ředitelská důtka, podmínečné vyloučení apod.) a velmi dobré hodnocení

chování.

F. Při celkovém hodnocení Prospěl/a s vyznamenáním na vysvědčení za obě pololetí školního

roku je stipendium maximálně 50% aktuální výše školného. Výše stipendia je určena dle

aritmetického průměru známek za obě pololetí viz tabulka níže.

G. Pro přiznání stipendia ve 100% výši školného je nutné, aby žák celkově Prospěl/a

s vyznamenáním v obou pololetích posuzovaného školního roku a splnil některé

z následujících kritérií:

a. výjimečné výsledky ve škole,

b. reprezentace školy,

c. činnost prospěšná pro společnost, komunitu ve školním i mimoškolním prostředí,

1



d. jiné.

H. Relevantní podklady pro přiznání stipendia společně se žádostí o přiznání stipendia předává

žák nebo jeho zákonný zástupce třídnímu učiteli, který toto po svém vyjádření

(doporučení/nedoporučení) předává dále řediteli školy. Tato žádost je následně projednána na

pedagogické radě v měsíci září.

a. Podklady se předávají do 15. září.

I. Pro školní rok 2021/2022 se přidělené prospěchové stipendium poměrově vypočítává

z maximálního finančního objemu, který je stanoven na 100 000 Kč (částka se může změnit dle

finančních možností školy a rozhoduje o ní ředitel). Do tohoto limitu se nezapočítávají stipendia

dle bodu F. Limit se může změnit dle finanční situace školy.

Stipendia pro studijní obory

Průměr Stipendium Kritérium Stipendium

1,0 6 000 Kč viz bod F výše 12 000 Kč

Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium

1,01 5 900 Kč 1,11 4 900 Kč 1,21 3 900 Kč 1,31 2 900 Kč 1,41 1 900 Kč

1,02 5 800 Kč 1,12 4 800 Kč 1,22 3 800 Kč 1,32 2 800 Kč 1,42 1 800 Kč

1,03 5 700 Kč 1,13 4 700 Kč 1,23 3 700 Kč 1,33 2 700 Kč 1,43 1 700 Kč

1,04 5 600 Kč 1,14 4 600 Kč 1,24 3 600 Kč 1,34 2 600 Kč 1,44 1 600 Kč

1,05 5 500 Kč 1,15 4 500 Kč 1,25 3 500 Kč 1,35 2 500 Kč 1,45 1 500 Kč

1,06 5 400 Kč 1,16 4 400 Kč 1,26 3 400 Kč 1,36 2 400 Kč 1,46 1 400 Kč

1,07 5 300 Kč 1,17 4 300 Kč 1,27 3 300 Kč 1,37 2 300 Kč 1,47 1 300 Kč

1,08 5 200 Kč 1,18 4 200 Kč 1,28 3 200 Kč 1,38 2 200 Kč 1,48 1 200 Kč

1,09 5 100 Kč 1,19 4 100 Kč 1,29 3 100 Kč 1,39 2 100 Kč 1,49 1 100 Kč

1,10 5 000 Kč 1,20 4 000 Kč 1,30 3 000 Kč 1,40 2 000 Kč 1,50 1 000 Kč

Stipendia pro obor kadeřník

Průměr Stipendium Kritérium Stipendium

1,0 4 200 Kč viz bod F výše 8 400 Kč

Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium Průměr Stipendium

1,01 4 130 Kč 1,11 3 430 Kč 1,21 2 730 Kč 1,31 2 030 Kč 1,41 1 330 Kč

1,02 4 060 Kč 1,12 3 360 Kč 1,22 2 660 Kč 1,32 1 960 Kč 1,42 1 260 Kč

1,03 3 990 Kč 1,13 3 290 Kč 1,23 2 590 Kč 1,33 1 890 Kč 1,43 1 190 Kč

1,04 3 920 Kč 1,14 3 220 Kč 1,24 2 520 Kč 1,34 1 820 Kč 1,44 1 120 Kč

1,05 3 850 Kč 1,15 3 150 Kč 1,25 2 450 Kč 1,35 1 750 Kč 1,45 1 050 Kč

1,06 3 780 Kč 1,16 3 080 Kč 1,26 2 380 Kč 1,36 1 680 Kč 1,46 980 Kč

1,07 3 710 Kč 1,17 3 010 Kč 1,27 2 310 Kč 1,37 1 610 Kč 1,47 910 Kč

1,08 3 640 Kč 1,18 2 940 Kč 1,28 2 240 Kč 1,38 1 540 Kč 1,48 840 Kč

1,09 3 570 Kč 1,19 2 870 Kč 1,29 2 170 Kč 1,39 1 470 Kč 1,49 770 Kč

1,10 3 500 Kč 1,20 2 800 Kč 1,30 2 100 Kč 1,40 1 400 Kč 1,50 700 Kč

2



Motivační stipendium v oboru kuchař-číšník a prodavač

1. Žáci nastupující do 1. ročníku a žáci ve druhém a třetím ročníku

● vysvědčení ve II. pololetí 9. třídy

○ bez známky nedostatečná

○ velmi dobré chování

■ stipendium je 8 400,- Kč/rok (žák neplatí školné)

● stipendium se přiznává jen žákům, kteří nastupují přímo z 9. třídy ZŠ

Podmínkou přidělení stipendia je požadovaný prospěch, 100% omluvená absence, žádné udělené

výchovné opatření (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, ředitelská důtka, podmínečné

vyloučení apod.) a velmi dobré hodnocení chování.

Sociální stipendium

A. Škola může na základě žádosti zákonných zástupců žáka přidělit sociální stipendium v rozsahu

10% - 100% z celkové částky školného.

B. Stipendium na základě žádosti zákonných zástupců žáka a vyžádaných podkladů přiděluje

ředitel školy a schvaluje správní rada školy.

C. Jednou z podmínek přidělení sociálního stipendia je 100% omluvená absence a vyhovující

studijní výsledky.

D. Přidělení sociálního stipendia není nárokové.

Sourozenecké stipendium

A. Škola může na základě žádosti zákonného zástupce žáků - sourozenců rozhodnout o přidělení

sourozeneckého stipendia.

B. Sourozenecké stipendium se přiděluje vždy u žáka, který studuje obor s nižším školným.

C. Sourozenecké stipendium se nesmí kombinovat s žádným jiným typem stipendia.

V Roudnici nad Labem dne 1. 9. 2021

Ing. Richard Červený v. r.

ředitel školy

3


